[image: image1.png]

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________ года                              № _______                                     ст-ца Владимирская

Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 11, статьей 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Порядок расходования средств резервного фонда администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района (прилагается).

2.Считать утратившим силу постановление администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района от 12 мая 2014 года    № 70 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района».

3. Финансовому отделу администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района (Саакова М.В.) обеспечить обнародование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района (Дмитрюкова Е.Н.).
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации
Владимирского сельского поселения

Лабинского района

       И.В.Тараськова

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района от_______________ №__________

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования средств резервного фонда

администрации Владимирского сельского поселения

Лабинского района

1.Средства фонда администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района используются для финансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году.
2. Под непредвиденными расходами в настоящем постановлении понимаются расходы, которые невозможно было предусмотреть при подготовке проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год.

3. Размер резервного фонда администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района устанавливается решением Совета муниципального образования Лабинский район о бюджете на соответствующий год и не может превышать 3 процента утвержденного общего объема расходов бюджета Владимирского сельского поселения Лабинского района.

4.Средства резервного фонда администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района (в дальнейшем – Фонд) направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:
-мероприятия, связанные с ликвидацией стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

-аварийно-спасательные работы;

- восстановление инженерных сетей и другой инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы Лабинского района;
-обеспечение функционирования подведомственных администрации учреждений в условиях чрезвычайных ситуаций.

-другие непредвиденные расходы.

5.Расходование средств Фонда осуществляется на основании распоряжения главы администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района, принятого по результатам рассмотрения обращения руководителей подведомственных учреждений, структурных подразделений администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района, депутатов, а также руководителей общественных объединений, других организаций.

К обращениям о выделении средств Фонда должны прилагаться документы с основанием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а так же, в случае необходимости, другие документы.

6. В правовом акте администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района указываются цели и размер выделяемых бюджетных ассигнований Фонда.
7. К проекту распоряжения главы администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района прилагается пояснительная записка с обоснованием причин, по которым финансирование расходов необходимо осуществлять за счет средств Фонда.

8. Финансирование мероприятий, связанных с ликвидацией стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, аварийно-спасательных работ, восстановления инженерных сетей и другой инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы Лабинского района, обеспечение функционирования подведомственных администрации учреждений в условиях чрезвычайных ситуаций, иных непредвиденных расходов производится в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

9. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета.
Начальник финансового отдела

           М.В. Саакова